山口市制度融資　資金申込書
※申し込みをする制度に○をしてください。

	中小企業事業資金

	経営環境改善

	中心市街地活性化

	大内文化特定
地域活性化

	湯田温泉活性化

	起業化支援

	ＩｏＴ・ＡＩ等

先端設備導入支援

令和　　　　年　　　月　　　日

（借入希望日　　　月　　　日）
山口市長　　様
　下記のとおり山口市制度融資を受けたいので、以下の個人情報の提供について同意し、関係書類を添えて
申し込みます。

申込人住所
フリガナ
氏　　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（※）
（※）本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。
事業所住所

フリガナ
商　　　号

（運転　　　　　　　　円）

申込金額　　　　　　　　　　　円（設備　　　　　　　　円）

添付書類一覧表
【共通添付書類】
	添付書類
	チェック
	備考

	信用保証依頼書（写）

	申込人（企業）概要（写）

	前回から変更がない場合はその写し

	信用保証委託申込書（写）

	信用保証委託契約書（写）

	個人情報の取り扱いに関する同意書（写）

	導入する設備の見積書

	設備資金に係る借入の場合のみ

	許認可証（写）

	住民票

	個人事業者のみ（初めて申込む場合）

	履歴事項全部証明書・定款

	法人のみ（初めて申込む場合）

	印鑑登録証明書

	法人の場合「代表者」と「法人」それぞれ要

	①固定資産課税台帳記載事項証明書

	①、②いずれかで可
（法人の場合「代表者」と「法人」それぞれ要）

	②資産の無いことの証明

	市県民税の滞納の無いことの証明

	　法人の場合「代表者」と「法人」それぞれ要

	法人市民税の滞納の無いことの証明

	法人のみ

	青色申告書２期分及び直近の売上高推移表又は試算表

	個人事業者のみ

	決算書２期分及び直近の試算表又は売上高推移表

	　法人のみ

※次の資金については、上記「共通添付書類」に加えてそれぞれに定める書類を提出
	資金名
	添付書類
	チェック
	備考

	経営環境改善対策
資金
	セーフティネット保証制度の認定書

	経営改善計画書

	前回から変更がない場合はその写し

	起業化支援対策資金
	事業計画書

	開業届の写し

	個人事業者のみ

	特定創業支援事業を受けたことの証明

	特定創業支援事業修了者の場合

	ＩｏＴ・ＡＩ等先端設備

導入支援資金
	ＩｏＴ・ＡＩ等先端設備導入計画書

	資金需要を証する書類

	見積書、契約書、図面、カタログ等

山口市制度融資を利用するにあたり、私に関する個人情報を以下に揚げる利用目的のために、山口商工会議所・各商工会・山口県信用保証協会・申込金融機関・山口市に対して提供すると共に、利用目的について同意します。

１．提供する個人情報

①氏名・住所・連絡先・家族に関する情報、決算申告・税務申告に関する情報、市税・国民健康保険料・介護保険料・後期高齢者医療料等の納付状況に関する情報、山口市制度融資資金申込書、及び信用保証委託申込書に申込時・申込後提出する書類に記載された全ての情報

②経営内容に関する情報

③山口市制度融資資金申込書に申込時添付する各証明書

④信用保証料補助金に関する情報（補助がある場合）

２．利用目的

①市制度融資利用の相談受付　　　　　　　　⑤市制度融資利用資格の確認

②保証申込・条件変更等の受付　　　　　　　⑥必要な各種郵便物の送付

③各関係機関における情報交換　　　　　　　⑦保証料の還付・戻入

④融資に関する判断及び融資後の管理

個人情報の提供に関する同意書